
U C H W A Ł A  Nr LXII/648/2023 

Rady Gminy Dębica 

z dnia 29 listopada  2023 r. 

 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dębica 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz.40), art. 231 ust. 1 oraz art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Dębica uchwala co 

następuje: 

§ 1. 

 

1. Określa się wieloletnią prognozę finansową Gminy Dębica wraz z prognozą kwoty długu na lata 

2023 – 2029, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Objaśnienia zmian przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dębica 

stanowią Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                       
  
                                                     

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 
 



w tym:

z podatku od 

nieruchomości

1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5.1 1.2 1.2.2

126 961 898,81 111 130 752,23 19 993 464,00 5 658 426,00 36 543 627,75 18 370 917,19 17 770 000,00 15 831 146,58 15 531 146,58

113 894 162,38 100 518 000,00 20 613 000,00 5 834 000,00 30 592 000,00 14 497 000,00 18 623 000,00 13 376 162,38 13 366 162,38

103 618 000,00 103 608 000,00 21 252 000,00 6 015 000,00 31 540 000,00 14 921 000,00 19 200 000,00 10 000,00 0,00

106 443 000,00 106 433 000,00 21 868 000,00 6 189 000,00 32 455 000,00 15 294 000,00 19 680 000,00 10 000,00 0,00

109 345 000,00 109 335 000,00 22 502 000,00 6 368 000,00 33 396 000,00 15 676 000,00 20 172 000,00 10 000,00 0,00

112 327 000,00 112 317 000,00 23 154 000,00 6 553 000,00 34 364 000,00 16 068 000,00 20 676 000,00 10 000,00 0,00

115 326 000,00 115 316 000,00 23 802 000,00 6 736 000,00 35 326 000,00 16 470 000,00 21 193 000,00 10 000,00 0,00

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje

Załącznik Nr 1 Uchwały  N r  LXII/648/ 2023                                

Rady Gminy Dębica 

z dnia 29  listopada 2023 r.

z tego:

z tego: w tym:

Wyszczególnienie dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

Lp 1.1.5 1.2.1

2023 30 564 317,29 300 000,00

2024 28 982 000,00 10 000,00

2025 29 880 000,00 10 000,00

2026 30 627 000,00 10 000,00

2027 31 393 000,00 10 000,00

Strona 1 z 9

2028 32 178 000,00 10 000,00

2029 32 982 000,00 10 000,00



w tym: w tym:

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2.1 2.2.1.1

2023 139 128 414,53 104 884 004,48 47 757 856,70 0,00 0,00 479 000,00 0,00 0,00 0,00 33 504 410,05 1 586 467,20

2024 112 688 341,38 92 477 620,00 47 164 000,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 20 210 721,38 869 000,00

2025 102 768 000,00 95 337 000,00 48 626 000,00 0,00 0,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 7 431 000,00 0,00

2026 105 593 000,00 97 720 000,00 49 842 000,00 0,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 7 873 000,00 0,00

2027 108 495 000,00 100 163 000,00 51 088 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 8 332 000,00 0,00

2028 111 477 000,00 102 667 000,00 52 365 000,00 0,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 8 810 000,00 0,00

2029 114 405 770,00 105 234 000,00 53 674 000,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 9 171 770,00 0,00

Wyszczególnienie

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

8 332 000,00

8 810 000,00

9 171 770,00

Strona 2 z 9

2.2

34 244 410,05

20 210 721,38

7 431 000,00

7 873 000,00



w tym:

w tym: w tym: w tym:

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2023 -12 166 515,72 0,00 13 413 615,72 0,00 0,00 10 798 461,01 10 798 461,01 2 615 154,71 1 368 054,71

2024 1 205 821,00 1 205 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 920 230,00 920 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

z tego:

Wyszczególnienie



w tym: w tym:

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 247 100,00 1 247 100,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 205 821,00 1 205 821,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 920 230,00 920 230,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

z tego: z tego:

w tym:

z tego:

Wyszczególnienie



w tym:

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 526 051,00 0,00 6 246 747,75

2024 x x x x 0,00 0,00 4 320 230,00 0,00 8 040 380,00

2025 x x x x 0,00 0,00 3 470 230,00 0,00 8 271 000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 2 620 230,00 0,00 8 713 000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 1 770 230,00 0,00 9 172 000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 920 230,00 0,00 9 650 000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 10 082 000,00

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

Wyszczególnienie

Załącznik Nr 

1 Uchwały  N 

r  LXII/648/ 

2023                                

Rady Gminy 

Dębica 

z dnia 29  

listopada 

2023 r.

Rozchody budżetu, z tego:

9 172 000,00

9 650 000,00

10 082 000,00

Strona 5 z 9

7.2

19 660 363,47

8 040 380,00

8 271 000,00

8 713 000,00



Lp
Załącznik Nr 1 Uchwały  N r  

LXII/648/ 2023                                
8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2023 1,86% 8,28% 8,61% 20,61% 22,29% TAK TAK

2024 1,82% 9,74% 9,75% 18,44% 20,12% TAK TAK

2025 1,28% 9,65% x 16,09% 17,76% TAK TAK

2026 1,17% 9,80% x 14,39% 16,11% TAK TAK

2027 1,07% 9,95% x 12,91% 14,62% TAK TAK

2028 1,02% 10,16% x 10,86% 12,57% TAK TAK

2029 1,04% 10,31% x 8,65% 10,36% TAK TAK

Strona 6 z 9

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

8.2



w tym: w tym: w tym:

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2023 1 315 219,42 1 315 219,42 1 050 823,29 1 187 886,00 1 187 886,00 1 169 022,00 2 271 643,25 2 271 643,25 1 892 762,27

2024 21 222,00 21 222,00 18 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy



w tym:

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4

2023 2 118 669,68 2 118 669,68 1 824 160,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z likwidacją 

lub 

przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

0,00

0,00

0,00

Strona 8 z 9

10.5

0,00

0,00

0,00

0,00



w tym:

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.11

2023 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 205 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2025 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2026 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2027 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2028 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2029 920 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

Wcześniejsza 

spłata zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych

Wyszczególnienie

10.10

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

Strona 9 z 9

0,00

0,00

0,00



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr   LXII/648/2023  Rady Gminy Dębica z dnia  29 listopada 2023 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN PRZYJĘTYCH WARTOŚCI W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 

FINANSOWEJ GMINY DĘBICA 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmian wartości budżetowych w roku 2023 poprzez 

dostosowanie do aktualnych planów budżetu Gminy Dębica na rok 2023, w tym: 

                     

  

1. Zmniejszono dochody ogółem o kwotę 4 436 080,54 zł, z tego: 

       - dochody bieżące zwiększono o kwotę 243 371 zł,  

       - dochody majątkowe zmniejszono o kwotę 4 679 451,54 zł  

       

2. Zmniejszono wydatki ogółem o kwotę 2 834 080,54 zł, z tego: 

      - wydatki bieżące zwiększono o kwotę 1 605 371 zł  

      - wydatki majątkowe  zmniejszono o kwotę 4 439 451,54 zł   

       

3.  Zwiększono przychody z tytułu nadwyżki budżetowej o kwotę  1 602 000 zł      

     angażowanych na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 

 

 

                        

 W prognozie budżetu na rok 2024: 

 

Zwiększono dochody majątkowe na podstawie promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego 

Funduszu Polski  Ład  pn. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami oraz 

przyłączami do budynków mieszkalnych w miejscowościach Latoszyn, Gumniska i Braciejowa – etap 

I  w związku z przesunięciem realizacji zadania z roku 2023 na rok 2024 w kwocie 4 263 600 zł. 

O powyższą kwotę zwiększono wydatki majątkowe. 

  

 

 


